
            
 

СОВЕТ 

Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 
второго созыва 

  

РЕШЕНИЕ 

Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 
                         

 

от 13.09.2013г.                                    № 105(226) 

 

Об организации и проведении публичных слушаний по проекту 

внесения изменений в Правила землепользования и застройки 

Наволокского городского поселения 
 

Во исполнение требования предписания Департамента строительства и 

архитектуры Ивановской области № 26 от 21.06.2013г., в соответствии с 

Градостроительным  кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Наволокского городского поселения, Совет 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Организовать и провести публичные слушания по проекту внесения 

изменений в Правила землепользования и застройки Наволокского 

городского поселения. 

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по организации и 

проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Наволокского городского поселения.  

3. Публичные слушания провести в форме самостоятельного 

обсуждения.  

4. Назначить проведение публичных слушаний на 25 ноября 2013 г. в 

14 ч. 00 мин. в здании Администрации Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района (ул. Ульянова, д. 6А)  



5. Установить способ доведения до населения информации о 

содержании проекта внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки Наволокского городского поселения: 

газета «Наволокский вестник»; 

сайт в сети «Интернет» http://www.navoloki.ru  

6. Определить места доведения до населения информации о 

содержании проекта внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки Наволокского городского поселения: 

 1) Совет Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района (г. Наволоки, ул. Ульянова, д. 6А); 

 2) Администрация Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района (г. Наволоки, ул. Ульянова, д. 6А); 

 3) Наволокский дом культуры (г. Наволоки, ул. Ульянова, д. 6); 

 4) Библиотека семейного чтения (г. Наволоки, ул. Вилкова, д. 6); 

 5) Наволокская поликлиника ОБУЗ Кинешемская центральная 

районная больница (г. Наволоки, ул. Больничный городок, д. 2); 

 6) профком ООО «ХБК «Навтекс» (г. Наволоки, ул. Промышленная,    

д. 1); 

 7) Административное здание ООО «Санаторий им. Станко»; 

 8) Первомайская библиотека (с. Первомайский, ул. Садовая, д.4); 

 9) Административное здание ФКУ ИК-4 УФСИН РФ по Ивановской 

области (с. Октябрьский, ул. Заречная, д. 47). 

7. Предложения и замечания по проекту внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Наволокского городского поселения в 

письменном виде с подписью автора предложения, указанием его фамилии, 

имени, отчества и адреса места жительства следует (по выбору): 

7.1. Направлять в Администрацию Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района по адресу: ул. Ульянова, д. 6А.  

7.2. Вносить в журналы регистрации отзывов и предложений, 

размещенные: 

1) Совет Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района (г. Наволоки, ул. Ульянова, д. 6А); 

 2) Администрация Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района (г. Наволоки, ул. Ульянова, д. 6А); 

 3) Наволокский дом культуры (г. Наволоки, ул. Ульянова, д. 6); 

 4) Библиотека семейного чтения (г. Наволоки, ул. Вилкова, д. 6); 

 5) Наволокская поликлиника ОБУЗ Кинешемская центральная 

районная больница (г. Наволоки, ул. Больничный городок, д. 2); 

 6) профком ООО «ХБК «Навтекс» (г. Наволоки, ул. Промышленная, д. 

1); 

 7) Административное здание ООО «Санаторий им. Станко»; 

 8) Первомайская библиотека (с. Первомайский, ул. Садовая, д.4); 

 9) Административное здание ФКУ ИК-4 УФСИН РФ по Ивановской 

области (с. Октябрьский, ул. Заречная, д. 47). 

http://www.navoloki.ru/


7.3. Направлять по электронной почте sovet@navoloki.ru с пометкой 

«Публичные слушания (ПЗиЗ)» до 25 ноября 2013г.  

7.4. Размещать на сайте в сети «Интернет» http://www.navoloki.ru  с 

пометкой «Публичные слушания (ПЗиЗ)» до 25 ноября 2013 г. 

8. Ответственным за проведение публичных слушаний является 

комиссия по подготовке проекта внесения изменений в правила 

землепользования и застройки Наволокского городского поселения (далее – 

комиссия). 

9. Комиссии: 

9.1. Обеспечить выполнение всего комплекса работ, связанного с 

подготовкой и проведением публичных слушаний. 

9.2. Довести до населения поселения информацию о назначении 

публичных слушаний на сайте в сети «Интернет» http://www.navoloki.ru  г. 

10. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» 

до 23 сентября 2013 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sovet@navoloki.ru
http://www.navoloki.ru/
http://www.navoloki.ru/


Утвержден 

решением Совета Наволокского  

городского поселения  

Кинешемского муниципального района 

от 13.09.2013г. № 105(226) 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по организации и проведению публичных слушаний по 

проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки 

Наволокского городского поселения 

 
№ 

п/п 

Мероприятие Сроки Ответственный 

исполнитель 

1 Подготовка экспозиционных материалов и 

журналов регистрации отзывов и 

предложений 

до 1 ноября 2013 года Администрация 

Наволокского 

городского поселения 

Кинешемского 

муниципального 

района 

2 Размещение материалов проекта изменений в 

Правила землепользования и застройки 

Наволокского городского поселения  

- газета Наволокский вестник; 

- на сайте в сети «Интернет» 

http://www.navoloki.ru; 

- Совет Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района        

(г. Наволоки, ул. Ульянова, д. 6А); 

- Администрация Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального 

района (г. Наволоки, ул. Ульянова, д. 6А); 

- Наволокский дом культуры (г. Наволоки, 

ул. Ульянова, д. 6); 

- Библиотека семейного чтения (г. Наволоки, 

ул. Вилкова, д. 6); 

- Наволокская поликлиника ОБУЗ 

Кинешемская районная центральная 

больница» (г. Наволоки, ул. Больничный 

городок, д. 2); 

- профком ООО «ХБК «Навтекс»                  

(г. Наволоки, ул. Промышленная, д. 1); 

- Административное здание ООО 

«Санаторий им. Станко»; 

- Первомайская библиотека (с. 

Первомайский, ул. Садовая, д.4); 

- Административное здание ФКУ ИК-4 

УФСИН РФ по Ивановской области (с. 

Октябрьский, ул. Заречная, д. 47). 

 

до 23 сентября 2013 

года 

Аппарат Совета 

Наволокского 

городского поселения 

Кинешемского 

муниципального 

района 

Администрация 

Наволокского 

городского поселения 

Кинешемского 

муниципального 

района 

3 Проведение разъяснительной работы с 

населением в СМИ и в библиотеках 

до 22ноября  2013 г. Администрация 

Наволокского 

городского поселения 

Кинешемского 

муниципального 

района 

5 Проведение публичных слушаний по 

проекту внесения изменений в правила 

25 ноября 2013 г. 

14 ч. 00 мин. 

Комиссия по 

подготовке проекта  о 

http://www.navoloki.ru/


землепользования и застройки Наволокского 

городского поселения 

(здание 

Администрации 

Наволокского 

городского поселения 

Кинешемского 

муниципального 

района (ул. Ульянова, 

д. 6А)) 

внесении изменений в 

правила 

землепользования и 

застройки 

Наволокского 

городского поселения 

Кинешемского 

муниципального 

района 

4 Подготовка заключения о результатах 

публичных слушаний 

до 30 ноября   

2013 года 

Комиссия по 

подготовке проекта о 

внесении изменений в 

правила 

землепользования и 

застройки 

Наволокского 

городского поселения 

Кинешемского 

муниципального 

района 

5 Официальная публикация заключения о 

результатах публичных слушаний на сайте в 

газете «Наволокский вестник» и сети 

«Интернет» http://www.navoloki.ru 

до 4 декабря  

2013 года 

Аппарат Совета 

Наволокского 

городского поселения 

Кинешемского 

муниципального 

района 

Администрация 

Наволокского 

городского поселения 

Кинешемского 

муниципального 

района 

 

 

 

Глава Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района                             Л. И. Туманова 

 

http://www.navoloki.ru/

